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Anotace

Cílem této bakalářské práce je návrh bytového domu pro pohodlný a komfortní život lidí.

Je vybráno nejvhodnější konstrukční řešení pro daný bytový dům, proveden předběžný

statický výpočet a návrh prvků. Dále dům je řešen ze tří aspektů: tepelné techniky,

akustiky a osvětlení. Za tímto účelem je proveden výpočet všech obvodových konstrukcí

budov z hlediska šíření tepla a vzniku kondenzace uvnitř konstrukce. Jednotlivé skladby

podlah a stěn jsou posouzeny z hlediska šíření zvuku a kročejového hluku pomocí

programu. Dále jsou jednotlivé místnosti posuzovány z hlediska proslunění budovy a z

hlediska denního osvětlení. Součástí práce jsou i části výkresové dokumentace.

Klíčová slova
Bytový dům, tepelná ochrana budov, vzduchová neprůzvučnost, denní osvětlení,

proslunění.
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Annotation
The aim of this bachelor thesis is to design a residential house for comfortable and

convenient life of people. The most suitable structural solution for the given

apartment building is selected, preliminary structural calculation and design of

elements is carried out. Furthermore, the house is designed from three aspects:

thermal engineering, acoustics and lighting. For this purpose, a calculation of all

building envelopes is carried out in terms of heat propagation and condensation

inside the structure. The individual floor and wall compositions are assessed in

terms of sound propagation and crosstalk using a special program. In addition,

individual rooms are assessed in terms of building insolation and daylighting.

Parts of the drawings are also included in the work.

Keywords
Residential house, thermal protection of buildings, airborne sound insulation, day

lighting, insolation.
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Úvod
Hlavním tématem mé bakalářské práce je návrh bytového domu, moje práce zahrnuje

řešení tepelné techniky, akustiky a denního osvětlení.

Tyto tři aspekty jsou pro moderní lidi důležitou součástí pohodlného bydlení.

Před zahájením jakéhokoli stavebního projektu je však nutné vybrat vhodnou lokalitu pro

stavbu. V dnešním světě musí být obytné budovy nejen krásné a pohodlné, ale také

energeticky úsporné. Za tímto účelem byly při návrhu bytového domu použity moderní a

vysoce kvalitní materiály, aby se na vytápění budovy vynaložilo co nejméně peněz.

Pro tiché a klidné bydlení byl bytový dům posouzen z hlediska akustiky (konkrétně se

jedná o šíření zvuku a kročejového hluku).

Kvalitní denní světlo pomáhá lidem se cítit bezpečně a soustředit se na práci nebo

na odpočinku a tento projekt splňuje všechny požadavky nejnovějších norem. Po

dokončení diplomové práce bude tento bytový dům plnit všechny hlavní funkce pro

pohodlné a bezpečné bydlení lidí, což je pro mě jako budoucího projektanta hlavním

cílem.

Dům, který jsem si vybrala pro svou bakalářskou práci, se nachází v Českých

Budějovicích.
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1. Základní informace o objektu

V této části jsou popsány hlavní informace o objektu. Na základě těchto informací se pak

určí nejlepší materiál a konstrukční řešení bytového domu.

1.1 Podklad k návrhu

Podkladem pro tuto práci je architektonická studie [1], kterou architekt vypracoval na

žádost investora. Studie obsahuje technický popis budovy, popis lokality a skici

jednotlivých půdorysů.

1.2 Identifikační údaje stavby

Stavba: Projekt bytového domu v Českých Budějvicích

Adresa: České Budějovice 370 01

Katastrální území: České Budějovice 7

Parcelní číslo: 3931/1 a 3933

Předmět projektu: Novostavba bytového domu

1.3 Popis stavby

Jedná se o pětipodlažní bytový dům se čtyřmi obytnými podlažími a plochou střechou.

Na žádost investora budou v domě použity zelené prvky, a proto byla střecha řešená jako

plochá zelená.

V přízemí se nachází technická místnost budovy, společná místnost pro vozíčkáře a 14

parkovacích míst, z nichž jedno je určeno pro handicapované osoby.

Ve 2. NP až 5. NP je celkem osm bytů. Na jednom patře jsou tedy dva byty, z nichž jeden

patří vozíčkáři. Každý byt má ložnice, sklad, úklidová místnost, WC, koupelna, kuchyň,

šatna a dva dětské pokoje.

1.4 Specifikace stavby

Vzhledem k tomu, že jeden z bytů na patře bude na žádost investora patřit osobě se

zdravotním postižením, bylo nutno rozhodnout, že tento dům je řešen se specifickými

podmínkami. Budova je navrhovaná s dodržením podmínek pro používání výtahu, WC a
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koupelen, dveří a speciálních parkovacích míst. Tyto podmínky jsou podrobněji popsány

v jednotlivých kapitolách.
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2. Konstrukčně statické řešení 

Tato část se zabývá popisem různých konstrukčních řešení, popisem materiálového řešení

a následným výběrem nejvýhodnějšího. Následně je proveden předběžný statický výpočet

nosných a základových konstrukcí.

2.1. Konstrukční a materiálové řešení

V této části jsou popsány dva typy konstrukčního řešení. První varianta je řešena pomocí

nosných zděných stěn, monolitického železobetonového stropu a nosných průvlaku po

celé šířce podlaží. Druhá varianta je řešena pomocí nosné mezibytové železobetonové

stěny, nosných cihelných stěn a železobetonového stropu.

2.1.1 Varianta 1

V následujícím textu je popsáno řešení první varianty pro podlaží 1. NP, 2. NP až

5. NP s popisem materiálového řešení. Jedná se o kombinované konstrukční řešení:

kombinace nosných stěn a sloupů.

2.1.1.1 Konstrukční systém 1. NP

• Svislé konstrukce: Nosné obvodové zděné stěny z keramických tvarovek

Porotherm 30 Profi tl. 300 mm, Porotherm 30 TS Profi tl. 300 mm na úrovni soklu,

vnitřní nosná stěna Porotherm 30 AKU SYM a monolitické ŽB sloupy 300x500

mm.

• Vodorovné nosné konstrukce: Monolitická ŽB deska tl. 250 mm, monolitický ŽB

průvlak 600x300 mm.

• Účel využití podlaží: V prvním nadzemním podlaží se nachází garáže (jedna

z parkovacích ploch je uřčená pro invalidy), technická místnost, kočárkárna a

schodišťový prostor.

• Konstrukční výška: 3300 mm

• Světlá výška: 2825 mm

Informace o tloušťkách cihel bylo převzato z technických listů výrobce [2].

Tloušťka monolitického stropu, rozměry sloupu a průvlaků vychází ze předběžného

statického výpočtu, viz kap. 2.3.
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Obr. 1: Konstrukční systém 1. NP (var.1)

2.1.1.2 Konstrukční systém 2. NP - 5. NP

• Svislé konstrukce: Nosné obvodové zděné stěny z keramických tvarovek

Porotherm 30 Profi tl. 300 mm, vnitřní nosná stěna Porotherm 30 AKU SYM a

monolitické ŽB sloupy 300x500 mm.

• Vodorovné nosné konstrukce: Monolitická ŽB deska tl. 250 mm, monolitický ŽB

průvlak 600x300 mm.

• Účel využití podlaží: V 2. NP až 5. NP se nachází dva byty (jeden byt je určen pro

vozíčkáře), schodišťový prostor a společná chodba.

• Konstrukční výška: 3200 mm

• Světlá výška: 2780 mm

Informace o tloušťkách cihel bylo převzato z technických listů výrobce [2].

Tloušťka monolitického stropu, rozměry sloupu a průvlaků vychází ze předběžného

statického výpočtu, viz kap. 2.3.
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Obr. 2: Konstrukční systém 2. NP - 5. NP (var. 1)

2.1.2 Varianta 2

V následujícím textu jsou popsána řešení druhé varianty pro podlaží 1. NP, 2. NP až 5.

NP s popisem materiálového řešení pro tuto variantu. Jedná se o kombinované

konstrukční řešení: kombinace nosných stěn a sloupů.

2.1.2.1 Konstrukční systém 1. NP

• Svislé konstrukce: Nosné obvodové zděné stěny z keramických tvarovek

Porotherm 30 Profi tl. 300 mm, Porotherm 30 TS Profi tl. 300 mm na úrovni soklu,

vnitřní nosná stěna Porotherm 30 AKU SYM a monolitické ŽB sloupy 300x500

mm.

• Vodorovné nosné konstrukce: Monolitická ŽB deska tl.250 mm, monolitický ŽB

průvlak 600x300 mm.

• Účel využití podlaží: V prvním nadzemním podlaží se nachází garáže (jedna

z parkovacích ploch je uřčená pro invalidy), technická místnost, kočárkárna a

schodišťový prostor.

• Konstrukční výška: 3300 mm

• Světlá výška: 2825 mm
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Informace o tloušťkách cihel bylo převzato z technických listů výrobce [2].


[…]


• Plocha místnosti: 21,90 m2

• Posuzované okno: 2000x1500 mm

Vstupní hodnoty do programu:

• Celková plocha okna Ac: 3 m2

• Čistá plocha okna As: 2,1 m2

• Poměr čisté plochy zasklení:
8"
8/

= #,)
'

= 0,7 (35)

• Činitel vnitřního odrazu: 0,1

• Počet skel: 1

• Druh skla: 0,74 (z podkladu výrobce)

• Vnější znečištění: 0,9 (hodnota z normy ČSN EN 17037-1)

• Vnitřní znečištění: 0,95 (hodnota z normy ČSN EN 17037-1 )

• Ostatní: 1 (bylo zanedbáno součin dalších koeficientů)

• Směrová propustnost: Ano (nebyl zanedbán činitel prostupu světla sklem ve

směru úhlu od normaly roviny skla)

Obr. 32: Půdorys místnosti 218
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Obr. 33: Schéma okna v místnosti 218

Obr. 34: Výsledek z programu Světlo + pro místnost 218

Vyhodnocení
Ds (oblohová složka): Ds,1 = 0,7 %, Ds,2 = 0,5 %

De (vnější odražená složka): De,1 = 0,0 %, De,2 = 0,0 %

Di (vnitřní): Di,1 = 0,3 %, Di,2 = 0,3 %

D1 = 1,0 % > 0,7 % => požadavek je splněn

D2 = 0,8 % > 0,7 % => požadavek je splněn

!"#!$
$

= 0,95 % > 0,9 % => požadavek je splněn
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3. Místnost 222

• Účel místnosti: ložnice

• Plocha místnosti: 15,3 m2

• Posuzované okno: 2000x1500 mm

Vstupní hodnoty do programu:

• Celková plocha okna Ac: 3 m2

• Čistá plocha okna As: 2,1 m2

• Poměr čisté plochy zasklení:
8"
8/

= #,)
'

= 0,7 (35)

• Činitel vnitřního odrazu: 0,1

• Počet skel: 1

• Druh skla: 0,74 (z podkladu výrobce)

• Vnější znečištění: 0,9 (hodnota z normy ČSN EN 17037-1)

• Vnitřní znečištění: 0,95 (hodnota z normy ČSN EN 17037-1)

• Ostatní: 1 (bylo zanedbáno součin dalších koeficientů)

• Směrová propustnost: Ano (nebyl zanedbán činitel prostupu světla sklem ve

směru úhlu od normaly roviny skla)

Obr. 35: Půdorys místnosti 222
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Obr. 36: Schéma okna v místnosti 222

Obr. 37: Výsledek z programu Světlo + pro místnost 222

Vyhodnocení

Ds (oblohová složka): Ds,1 = 1,4 %, Ds,2 = 1,0 %

De (vnější odražená složka): De,1 = 0,1 %, De,2 = 0,0 %

Di (vnitřní): Di,1 = 0,4 %, Di,2 = 0,4 %

D1 = 1,9 % > 0,7 % => požadavek je splněn

D2 = 1,5 % > 0,7 % => požadavek je splněn

!"#!$
$

= 1,7 % > 0,9 % => požadavek je splněn
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4. Místnost 206

• Účel místnosti: ložnice

• Plocha místnosti: 15,3 m2

• Posuzované okno: 2000x1500 mm

Vstupní hodnoty do programu:

• Celková plocha okna Ac: 3 m2

• Čistá plocha okna As: 2,1 m2

• Poměr čisté plochy zasklení:
8"
8/

= #,)
'

= 0,7 (35)

• Činitel vnitřního odrazu: 0,1

• Počet skel: 1

• Druh skla: 0,74 (z podkladu výrobce)

• Vnější znečištění: 0,9 (hodnota z normy ČSN EN 17037-1)

• Vnitřní znečištění: 0,95 (hodnota z normy ČSN EN 17037-1)

• Ostatní: 1 (bylo zanedbáno součin dalších koeficientů)

• Směrová propustnost: Ano (nebyl zanedbán činitel prostupu světla sklem ve

směru úhlu od normaly roviny skla)

Obr. 38: Půdorys místnosti 206
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Obr. 39: Schéma okna v místnosti 206

Obr. 40: Výsledek z programu Světlo + pro místnost 206

Vyhodnocení

Ds (oblohová složka): Ds,1 = 1,2 %, Ds,2 = 1,2 %

De (vnější odražená složka): De,1 = 0,0 %, De,2 = 0,0 %

Di (vnitřní): Di,1 = 0,4 %, Di,2 = 0,4 %

D1 = 1,7 % > 0,7 % => požadavek je splněn

D2 = 1,7 % > 0,7 % => požadavek je splněn

!"#!$
$

= 1,7 % > 0,9 % => požadavek je splněn
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Závěr
Hlavním cílem této bakalářské práce bylo navrhnout bytový dům tak, aby v něm lidé

mohli pohodlně a bezpečně bydlet. A proto byl vybrán nejvhodnější konstrukční model a

proveden předběžný statistický výpočet. Za účelem úspory tepelné energie byla navržena

skladba vnějších a vnitřních konstrukcí tak, aby hodnoty součinitele prostupu tepla

splňovaly všechny podmínky nejnovějších norem. Hodnocení ukázalo, že tento dům

splňuje podmínky akustické normy pro klidné bydlení jeho obyvatelů, tzn. byla zajištěna

požadovaná zvuková izolace dělicích konstrukci a eliminován kročejový hluk šířící se

z prostoru schodiště. Je zde také dostatek denního světla pro dobrou efektivitu a

psychickou pohodu. Hodnocení proslunění ukázalo, že obytné místnosti jsou prosluněné

minimálně 90 min, což splňuje všechny požadavky normy.

Ve výkresové dokumentaci byly zpracovány následující výkresy: půdorys 1. NP, půdorys

typického podlaží, řezy, pohledy (severní, jižní, západní a východní) a situační výkres.
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