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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Projekt bytového domu v Českých Budějovicích včetně jeho posouzení
z hlediska stavební fyziky

Jméno autora: Oleksandra Valenkevych
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Jiří Nováček, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Fakulta stavební (FSv), K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Úkolem autorky bylo na základě architektonické studie vypracovat konstrukční návrh budovy, jehož součástí byl předběžný
statický návrh nosných konstrukcí, tepelně technické posouzení obalových konstrukcí, návrh a posouzení dělicích
konstrukcí z hlediska zvukové izolace a posouzení vybraných bytů na denní osvětlení a proslunění. Dále měla autorka
za úkol vypracovat projektovou dokumentaci pro stavební povolení v omezeném rozsahu.
Jedná se o průměrně náročné zadání, které je běžně zadáváno na katedře K124. Vítám zejména rozšíření o podrobnější
stavebně fyzikální hodnocení.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Autorka splnila zadání v celém rozsahu. Součástí odevzdané práce je výkresová dokumentace i textová část rozšířená
o stavebně fyzikální posouzení.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Autorkou zvolený postup řešení považuji za správný. Odpovídá druhu závěrečné práce (projekt rozšířený o stavebně
fyzikální hodnocení).

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň práce je dobrá, obsahuje však tyto nedostatky:
Skladbu střechy nepovažuji za optimální, především s ohledem na umístění parozábrany na vrstvu spádové tepelné izolace.
Ve skladbě zelené střechy bych doporučil specifikovat, že hydroizolační vrstva má ochranu proti prorůstání kořínků.
Hydrobit V 60 bohužel není vhodně zvolený typ hydroizolačního pásu (jedná se pouze o podkladní oxidovaný pás).
V akustickém posouzení je u příčky Porotherm 11,5 uvedena vážená neprůzvučnost Rw=47 dB, což nedopovídá údajům
výrobce. Uvítal bych také komplexnější posouzení objektu z hlediska akustiky, např. více konstrukcí na neprůzvučnost
(včetně mezibytového stropu).
Koncept řešení eliminace kročejového zvuku ze schodiště není úplný, ramena nejsou oddělená od desky hlavní podesty,
resp. hlavní podesta není oddělená od ostatních konstrukcí budovy.
Šířku hlavní podesty v 1. PP považuji za nedostatečnou (není rovna ani šířce schodišťového ramena).
U výtahové šachty by bylo vhodné uvést, že z akustických důvodů je oddilatovaná od stavebních konstrukcí schodiště.
U balkonů bych doporučil zakreslit spádování dlažby.
V řezu postrádám zateplení základů.
Nerozumím tomu, proč stropní konstrukce končí u obvodové stěny a není na ní uložena?
Přerušení tepelného mostu v místě atiky pomocí iso-nosníku považuji za zbytečně drahé řešení.
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Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
V práci jsem nezaznamenal formální a jazykové nedostatky. Použitá terminologie i způsob vyjadřování autorky odpovídají
zvyklostem v oboru.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Výběr zdrojů je s ohledem na zaměření práce správný. Jedná se především o technické normy a podklady výrobců. Zdroje
jsou očíslované a je na ně odkazováno v textu. Pro větší přehlednost by bylo vhodnější seznam použitých zdrojů řadit dle
typu zdroje.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Další komentáře nemám.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Autorka prokázala, že je schopna řešit úkoly z oblasti navrhování pozemních staveb, se kterými se může setkat ve
stavební praxi. Práce je přehledná a vyvážená, všem dílčím částem zadání je věnována podobná míra pozornosti.
Celkově by práce mohla jít více do hloubky a některé části by mohly být zpracovány podrobněji.

K obhajobě mám následující otázky:

1.) Definujte specifika navrhování zelených střech, uveďte pořadí jednotlivých vrstev včetně jejich funkce a uveďte
obvyklejší způsob řešení zateplení atiky. Vysvětlete nejlépe na obrázku.

2.) Uveďte příklady zděných příček, které mají hodnotu Rw=47 dB nebo vyšší. Jakou sádrokartonovou příčkou lze
z akustického hlediska takovou zděnou příčku nahradit?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 31.5.2022 Podpis: